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Finansförbundets åsikt om: Internationellt 

fackligt solidaritetsarbete 

Globaliseringens inverkan på arbetsmarknaden gör arbetstagare i världens 

länder alltmer utsatta och beroende av varandra. Fackligt arbete i alla länder 

ligger i alla arbetstagares intresse. 

Därför tycker Finansförbundet att 

• Arbetstagare i alla länder ska ha rätt att organisera sig. 

• Det är angeläget att stödja uppbyggnaden av fackliga organisationer i finanssektorn i 
andra länder för att stärka arbetstagares rättigheter och arbetsvillkor. 

• De fackliga organisationerna ska erkännas som part i den sociala dialogen och ha rätt 
till förhandling och medbestämmande och rätt att vidta stridsåtgärder vid konflikter 
med arbetsgivaren. 

• Alla arbetstagare ska kunna åtnjuta samma rättigheter oavsett kön, könsöverskridande 
identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, fysiska, 
psykiska eller begåvningsmässiga funktionsvariationer, sexuell läggning eller ålder. 

• Barn ska ha rätt att gå i skolan och inte utnyttjas i arbetslivet. 

• Alla stater ska anta, implementera och följa ILO:s konventioner och rekommendationer. 

 

Landsgränser utgör inte längre den självklara socialpolitiska, ekonomiska och kulturella 

gränsen för arbete. Det ligger därför i alla arbetstagares intressen att fackliga värderingar 

och fackligt samarbete stärks i alla länder. Alla ska ha rätt att försöka påverka sitt liv och 

sin arbetsplats till det bättre genom förhandling och medbestämmande. Det är därför 

viktigt att värna och verka för grundläggande fackliga värderingar även internationellt. 

Idag präglas finanssektorn av multinationella banker, vilket kan skapa goda 

förutsättningar ökad handel och tillväxt. Samtidigt är det vanligare att arbetsgivare flyttar 

sin produktion till låglöneländer där arbetstagarnas rättigheter inte alltid respekteras. 

Arbets- och levnadsvillkor för anställda i finansbranschen ser väldigt olika ut och de 

fackliga organisationerna har satts under stor press i många länder. Rätten att organisera 

sig ifrågasätts och i vissa länder är det förenat med livsfara att vara fackligt engagerad. 

Arbetstagares rättigheter och goda arbetsvillkor är inget vi kan ta för givet. En grundpelare 

i det fackliga arbetet har alltid varit solidaritet som baseras på rättvisa och allas lika värde. 

Finansförbundets internationella solidaritetsarbete har utvecklats under många år i 

samarbete med världsfacket UNI Global Union. Idag består arbetet huvudsakligen i att 

stödja uppbyggnaden av fackliga organisationer inom finanssektorn i andra länder. Detta 

arbete sker i projektform, genom dialog, påverkan, kommunikation, erfarenhetsutbyte och 

utbildningsinsatser. Till detta bidrar Finansförbundet, Sida och UNI med ekonomiska 

medel och expertkunskap. 
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